Can. 851 - § 1. Si in utraque vel alterutra parte deest consensus, 
matrimonium non potest valide sanari in radice, sive consensus ab ini
tio defuit, sive ab initio praestitus postea revocatus est. 

§ 2. Si vero consensus ab initio quidem defuit, sed postea praesti
tus est, sanatio concedi potest a momento praestiti consensus. 

Can. 852 - Patriarcha et Episcopus eparchialis concedere possunt 
sanationem in radice in singulis casibus, si validitati matrimonii obstat 
defectus formae celebrationis matrimonii iure praescriptae vel aliquod 
impedimentum, a quo ipsi dispensare possunt, et in casibus iure prae
scriptis, si impletae sunt condiciones, de quibus in can. 814; in ceteris 
casibus et si de impedimento iuris divini agitur, quod iam cessavit, 
sanatio in radice concedi potest a sola Sede Apostolica. 

Art. VIII 

DE SEPARATIONE CONIUGUM 

I o De dissolutione vinculi 

Can. 853 - Matrimonii vinculum sacramentale matrimonio consum
mato nulla humana potestate nullaque causa praeterquam morte dis
solvi potest. 

Can. 854 - § 1. Matrimonium initum a duobus non baptizatis sol
vitur ex privilegio paulino in favorem fidei partis, quae baptismum su
scepit, ipso iure, si novum matrimonium ab eadem parte celebratur, 
dummodo pars non baptizata discedat. 

§ 2. Discedere censetur pars non baptizata, si non vult pacifice co
habitare cum parte baptizata sine contumelia Creatoris, nisi haec post 
baptismum susceptum iustam illi dedit discedendi causam. 

Can. 855 - § 1. Ut pars baptizata novum matrimonium valide cele
bret, pars non baptizata interpellari debet, num : 

I o velit et ipsa baptismum suscipere; 
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2° saltem velit cum parte baptizata pacifice cohabitare sine con
tumelia Creatoris. 

§ 2. Haec interpellatio post baptismum fieri debet; sed Hierarcha 
loci gravi de causa potest permittere, ut interpellatio ante baptismum 
fiat, immo potest ab interpellatione dispensare sive ante sive post bap
tismum, si modo procedendi saltem summario et extraiudiciali constat 
eam fieri non posse aut fore inutilem. 

Can. 856 - § 1. Interpellatio fit regulariter de auctoritate Hierar
chae loci partis conversae, a quo concedendum est alteri coniugi spa
tium temporis ad respondendum, si id petivit, eo tamen monito, ut 
hoc spatio temporis inutiliter elapso eius silentium pro responsione ne
gativa habeatur. 

§ 2. Interpellatio etiam privatim facta ab ipsa parte conversa va
let, immo est licita, si forma superius praescripta servari non potest.